⑤ SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 211/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, COTAÇÃO DE PRICÇOS, VISANDO
FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AM131ENTE. Tianguá-CE, lide setembro cle

2023. Joelson Max da Sirva Amaral-- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc preços deverá vir com o papcltimbntdo da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM KSPKCiFíCAÇÃO UND. QTDE. ü«-.« l;-d#H. VALOR
TOTAL

CONFECÇÃO DE CAMISAS EM
ALGODÃO (FRENTE E VERSO)
DESCRIÇÃO
CONFECÇÃO DE CAMISA EM TECIDO
100% ALGODÃO. M.ILHA 30.1. COM
MÍNIMO DE 140G/M2. MANGA CURTA.
COR: BRANCA. IMPRESSÃO EM
POLICROMIAEM 4 CORES (FRETE E
VERSO). A ARTE EM ALUSÃO AO
EVENTO SERÁ ENCAMINHADA PELO
REQUIS]TANTE. TAMANl-lOS
CONFORME DEMANDA (P, M, G, GG
EBABY LOOK). A GOLA E MANGAS
PODEM SER DE CORES DESTINTAS DE
BRANCO.
Foldcr educativos. tamanho: 21x30cm. 2
dobras, cm papelcochet, impressão colorida,
frente c verso. Ao120
Folder cm papclolício reciclado, com l dobra
contendo informações, com impressão

r

01 Unidade l 1000

Unidade l 10000

colorida
Unidade l 10000

  EMPRESA:
  CNP.l:
  ENDEREÇO:
ITELEFONE/E-
IVIAIL:

⑤ SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

()4

05

impressão colorida contendo orientações, l Unidade
tamanho 15cm x 21cm.

10000

10000

VALOR TOTAL

Importa o presente orçamento no valor total de R$ por
extenso í

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2023

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Clompras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: çg plg!(@tiangu4:çç:gQl!:bt e Fine: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, ll de setembro de 2023

Divisão'dc Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Cotação de Preços
Joelson Max Salva

Secretaria de IJrbanísmo e :d
SEUMAMeio ambiente

SOLICITAÇÃO DE DESPESA NO. 05092023440-SEUMA

1. 0BJ ETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ariArico PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO
E MEIO AMBIENTE.

2. JUSTIFICATIVA:
A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GF{AFICO FAZ-SE NECESSAKiO, :PAF{A SUPRIR AS NECESSIDADES DE
EVENTOS 'E AÇÕES PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE URBANISMO .E MEIO AMBIENTE QUE OCORREM
ANUALMENMTE

3. PRAZO DE ENTREGA
30/09/2023

4. GERENTE DE CONTRATO
vALQUIRIA MORAIS DA SALVA LEÃO
CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRA:l'O N' OI DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

Magalhães dq Meio
anismo e Meio Ambiente

I'ianguá, .2S. . de de 2023

Cândida
Secretário de

  ORGAO SECRETARIA DE URBANISMO E.MEIO AMBIENTE
  UNIDADE ORCAMENTARIA SECRETARIA DE URBANISMO E Meia AMBIENTE
  DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 18.122:0007.2.107

  ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - MATERIAL GRÁFICO

  FONTE DE RECURSO 1001000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UND. QTD

CONFECÇÃO ÓE CAMISAS EM ALGODÃO(FRENTE E VERSO) DESCRIÇÃO
CONFECÇÃO DE CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO. MALHA 30.1., COM MÍNIMO DE
140G/M2. MANGA CURTA. COR: BRANCA. IMPRESSÃO EM POLICROMIA EM 4 CORES
IFRENTE E VERso). A ARTE EM ALUSÃO AO EVENro STF{Á ENCAMINHADA PELO
REQUISITANTE. TAMANHOS CONFORME DEMANDA(P, M. G, GG E BABY LOOK). A
GOU E MANGAS PODEM SER DE CORES DISTINTAS DE BRANCO
Folder educativos. tamanho: 21x30 cm. 2 dobras, em papelcochet, impressão colorida, frente
e verso. Ap120 dr

1000

10000

3 IFo.tder em papelofício reciclado. com l cobra, contendo informações . com impressão
colorida

Unidade loooo

  PanHeto no papelofício reciclado com impressão colorida contendo oHentações, tamanho
15cm x 21 cm

PanHeto, tamanho: 15x21. em papelcochet. impressão colorida, frente e verso. Apl15 gt

Unidade  Unidade

Secretaria de Urbanismo e
SEUMA
'd

Meio ambiente

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
SECRETARIA DE URBANISMO. E MEIO AMBIENTE

1. 0BJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GFÜFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ÓE URBANISMO
E MEIO AMBIENTE

2. JUSTIFICATIVA:
A AQUISIÇÃO DE MATERIAL GFiAFICO FAZ-SE NECESSÁRIO. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
EVENTOS E AÇÕES PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE QUE OCORREM
ANUALMENMTE

3. EXISTE.'ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM ' PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO. PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE?

NAO

SIM

X

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGENCIA ESPECIFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

4. JUSTIFICATIVA DA REFERENCIA
UNIDADE) A SEREM LIC.ITADAS.

DAS QUANTIDADES(CONSIDERANDO SUA

QUANTIDADE EQUIVALENTE A NECESSIDADE DA SECRETARIA POR
PERÍODO rNDETERMnqiDO.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E' PRAZO DE EXECUÇÃO DOS
ITENS A SEREM'LICITADOS.
ENTREGAR OS ITENS CONTIDOS NESTA SOLICITAÇÃO NA SECRETARIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE, NO PRAZO A SER COMBINADO COM O
FORNECEDOR

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO
DO OBJETO LICITADO?

NÃO HA OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

ⓑ:7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAUQUAIS FONTES DE RECURSO?

⑧""w; Secretaria de Urbanismo e
SEUMAMeio ambiente

[= RECURSOPRÓPR10 ' [ RECURSOESTADUAL ].. 't ' RECURSOFEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR
NO CONTRATO. QUAL QUAIS SERIAM?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE FISCAUGERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO
FISCALIZAR O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL,
NOMEADO ATRAVES DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?
vALQUIRIA MORAIS DA SALVA LEÃO
CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE riscAL DE CONTRATO N' OI DE 19 DE NOVEMBRO D
201g

PARA
DEVIDAMENTE

Declaramos para os devidos fins, a:viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se
obter a contratação para a presente objeto. conforme este estudo preliminar simplificado.

REPONSAVEL PELA ELABORAÇÃO

COORDENADOR DE PROJETOS
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

S DA Sll.VA

DE ACORDO

Candido Josg%galhães de Meio
Sec'retário de Urbdhismo e Meio Ambiente